[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26.04. 2022                                    № 43                                 ст. Калининская

Об утверждении плана мероприятий
по улучшению наркоситуации на территории
Калининского сельского поселения на 2022-2023 годы
 В целях усиления мер борьбы с наркоситуацией на территории Калининского сельского поселения, недопущения смертности, дальнейшего развития и совершенствования систем профилактики наркомании, активизации по пропаганде норм здорового образа жизни, Администрация Калининского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по улучшению наркоситуации на территории Калининского сельского поселения на 2022-2023 годы, согласно приложению;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Калининского сельского поселения                                     А.Г. Савушинский
Приложение № 1 к к постановлению Администрации Калининского сельского поселения
от 26.04.2022 № 43
План мероприятий по улучшению наркоситуации
на территории Калининского сельского поселения
на 2022-2023 годы
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок реализации

	1
	2
	3
	4

	1
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодёжных мероприятий.
	Члены АНК
	в течение года

	2
	Проведение мониторинга произрастания дикорастущих наркосодержащих культур на территории Калининского сельского поселения
	Члены АНК
	апрель -сентябрь

	3
	Проведение рейдов, направленных на обнаружение и уничтожение мест произрастания дикорастущей конопли
	Члены АНК, казачество, ОП-5 МУ МВД «Волгодонское»
	февраль-октябрь

	4
	Трудоустройство незанятой молодежи в летний период
	Члены АНК, Администрация
Калининского сельского поселения,
МБУКЦРКСП «ЦДК»
	июнь- август

	5
	Проводить рейды по местам концентрации подростков; выявлять безнадзорных и несовершеннолетних правонарушителей
	Члены АНК,
ОП-5 МУ МВД «Волгодонское»
	постоянно

	6
	Привлечение молодежи к участию в районных соревнованиях по различным видам спорта
	Образовательные учреждения,
МБУКЦРКСП «ЦДК»
	постоянно

	7
	Организация и проведение спортивных мероприятий
	Администрация Калининского сельского поселения, образовательные учреждения,

МБУКЦРКСП «ЦДК»
	в течении года

	8
	Выявление и работа с семьями, находящимися в социально опасном положении, с детьми из неблагополучных семей
	Члены АНК,
Администрация Калининского сельского поселения
	ежеквартально

	9
	Работа круглосуточного «телефона доверия» по обращению жителей Цимлянского района по вопросам, связанным с противоправными действиями в сфере незаконного оборота наркотиков
	ОП-5 МУ МВД «Волгодонское»
	постоянно

	10
	Проведение межведомственных рейдов профилактических групп в местах проживания и массового отдыха молодежи
	Члены АНК,
 ОП-5 МУ МВД «Волгодонское»,

 члены ДНД
	в течении года

	11
	Организация дежурств во время проведения культурно-массовых мероприятий
	Администрация Калининского сельского поселения,
члены ДНД,
ОП-5 МУ МВД «Волгодонское»
	постоянно